[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

	                                                №
	  38 -р

	от
	20.09.2010 года

	о средней рыночной стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья в МО Русско-Высоцкое

сельское поселение на 4 квартал 2010 г.

                     В целях реализации на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение федеральных, региональных и муниципальных программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан:

1. утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на четвертый квартал 2010 года по МО Русско-Высоцкое сельское поселение в размере 48 072 (Сорок восемь тысяч семьдесят два) руб.
2. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение.
3.   Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава МО Русско-Высоцкое
сельское поселение                                                                                                             Волкова Л.И.

Приложение № 1

к распоряжению местной администрации

№  38-р от 20.09.2010 года

Определение средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в МО Русско-Высоцкое сельское поселение

на 4 квартал 2010 года

	Наименование населенного пункта

	Нормативно-правовой документ об утверждении средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья
	Расчетные показатели

	Ср.ст.

кв.м.

	Ср. кв.м.

	Ст. дог.
	Ст.риэлт.ср.
	Ст.стат.
	Ст. строй

	с. Русско-Высоцкое
	Распоряжение местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение
	48 072
руб. кв.м.
	47 691
руб. кв.м.
	нет
	52 000
руб. кв.м.
	51 676
руб. кв.м.
	нет

Примечание: стоимость 1 кв.м. общей площади жилья по статистике – данные за 2-ой квартал 2010 года по Ленинградской области    51 013 рубл. х 101,3 (Кдефл. 3 кв.) =  51 676 руб.
                                                                 100

Стоимость риэлт. средняя – 52 000 руб. кв.м. по данным ООО «Согласие» на 4 кв. 2010 г.
                            1 этап:
Ст.риэлт.средняя = 52 000  руб. кв.м.
Ст. стат. = 51 676 руб. кв.м.

Кдефл. на 4 квартал 2010 г. = 100,8
Кр = 0,92

N = 2
                                  2 этап:

Ср.кв.м. = Кр(Ст.риэлт.ср. + Ст. стат.)

                                       N
Ср.кв.м. = 0,92 (52 000 + 51 676)  =  47 691  руб. кв.м.

                                   2

                                  3 этап:
Ср.ст. = Ср. кв.м. x Кдефл.
                    100
Ср.ст. = 47 691  руб. кв.м. x 100,8 = 48 072 руб. кв.м.

                    100